
SMLOUVA O DÍLO

Zhotovitel:

UJP PRAHA a.s.
Nad Kamínkou 1345 
Praha - Zbraslav 
156 10

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B 
vložka 2366

Objednatel:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková
organizace
Husova 2624
Havlíčkův Brod
580 22

Zastoupený:
Ing. Jaromírem Shejbalem, Ph.D., 
prokuristou a ředitelem 
zmocněnec pro techn. jednání:  
ved. odd. servisu
bankovní spojení: Citibank Europe pic 
číslo účtu: 2066000109/2600 
IČ: 60193247 
DIČ: CZ60193247

Zastoupený:
Mgr. Davidem Rezničenkem, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 17938-521/0100 
IČ: 000179540 
DIČ: CZ000179540

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele pozáruční servis a 
údržbu zdravotnické techniky, a to radioterapeutického ozařovače TERAGAM, v.č. 02 
s příslušenstvím (dále jen ZT). Objednatel se zavazuje provedené servisní práce převzít a 
zaplatit dohodnutou cenu za jejich provedení.

Tato servisní smlouva zaručuje zabezpečení provozu veškerého zařízení, které zhotovitel 
u objednatele instaloval a uvedl do provozu. Plnění servisní smlouvy bude zajištěno 
výjezdem techniků ZHOTOVITELE, telefonickou konzultací s OBJEDNATELEM, přímým 
připojení ZHOTOVITELE k zařízení pomocí internetu1, zasíláním náhradních dílu a návodů na 
odstranění chyb.

1 Pokud to zařízení umožňuje a internet je k dispozici



Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provádění servisu této ZT a veškerou 
servisní činnost bude provádět v souladu s platnými právními předpisy, harmonizovanými 
technickými normami a dle návodu výrobce.

II. Rozsah a podmínky servisních služeb

Zhotovitel se zavazuje provádět servis a údržbu v následujícím rozsahu a za podmínek 
níže uvedených s tím, že se smluvní strany dohodly na úhradě jednotlivých servisních zásahů 
za poskytované servisní služby.

Zhotovitel se zavazuje provádět servisní práce za následujících podmínek a 
v následujících termínech:

1. Hlášení všech servisních požadavků ze strany objednatele bude prováděno 
elektronicky na adresu service(5)uip.cz.

2. Případný výjezd techniků bude realizován až po vyčerpání všech ostatních možností 
zprovoznění zařízení2.

3. Doba nástupu na opravu je stanovena :
při objednávce v pracovních dnech v době od 7 do 14 hodin do 24 hodin 
při objednávce v pracovních dnech po 14 hodině do 48 hodin 

Ukončení servisního zásahu proběhne vždy v co nejkratším možném termínu, přičemž 
doba uvedení ZT do provozu je při běžném servisu stanovena na max. 48 hodin od 
nástupu na opravu, v případě preventivních prohlídek max. 72 hodin od nástupu na 
prohlídku. V případě závažné poruchy ZT vyžadující náročnou opravu bude termín 
dokončení servisního zásahu dohodnut smluvními stranami individuálně. Tento 
termín závisí na zajištění náhradních dílů, potřebných pro daný servisní zásah a na 
dostupnosti servisních techniků.

Zhotovitel poskytuje záruku na provedené servisní práce a použité náhradní díly po dobu 
6ti měsíců od předání opraveného zařízení objednateli.

Objednatel se zavazuje provádět minimálně 2 x ročně výrobcem předepsanou preventivní 
prohlídku. Termíny preventivních prohlídek budou stanoveny operativní dohodou smluvních 
stran.

Objednatel se zavazuje ke splnění níže uvedených podmínek:

• dodržovat instrukce zhotovitele k používání zařízení,
• používat drobný spotřební materiál a náhradní díly dodávané výhradně zhotovitelem 

nebo zhotovitelem písemně potvrzeným autorizovaným distributorem,
• provádět veškeré servisní a údržbové práce prostřednictvím autorizovaných techniků 

zhotovitele,
• zajistit, aby zařízení bylo zpřístupněno servisním technikům zhotovitele k provedení 

stanovených servisních a preventivních zásahů.

2 Telefonická konzultace, připojení pomocí internetu (pokud je k dispozici), zaslání nového dílu



III. Cena a platební podmínky

Smluvní strany sjednávají za provedení servisních prací pro zabezpečení provozu ZT 
objednatele po dobu platnosti této smlouvy následující ceny:

Ceny se rozumí v úrovni bez DPH, která bude připočtena dle platných předpisů.

Náhradní díly a spotřební materiál použité při opravách a preventivních prohlídkách 
budou účtovány samostatně dle platných ceníků.

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu provedených servisních prací na základě daňového 
dokladu (faktury), vystaveného zhotovitelem po ukončení servisních prací, a to převodním 
příkazem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení objednateli.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. V případě, že faktura nebude 
obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění do data splatnosti. Po vrácení faktury nové 
či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

Kromě výše uvedených servisních zásahů prováděných na základě konkrétních požadavků 
objednatele v případě závad ve funkčnosti zdravotnické techniky se smluvní strany dohodly 
na periodickém provádění preventivních prohlídek. Tyto prohlídky budou prováděny dvakrát 
ročně v termínu, který si smluvní strany operativně sjednají. Při provádění preventivní 
prohlídky vyhotoví zhotovitel protokol o jejím uskutečnění se stanoveným závěrem, výsledky 
provedených měření a soupisem vyměněných náhradních dílů. Tento protokol bude předán 
objednateli spolu s danou fakturou.

IV. Sankce

Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou zhotovitelových faktur zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení s termínem nástupu či 
dokončení opravy ZT ve výši 0,05% z ceny těchto prací.



V. Ostatní ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se na dobu 12 měsíců.

Obě smluvní strany se dohodly, že pro další období budou uzavírány smlouvy nové s 
platností na jeden rok. Návrhy těchto smluv budou předloženy objednateli nejpozději jeden 
měsíc před začátkem nového smluvního období.

Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou, 
číslovány a musí být podepsány oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom.

Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že celý text smlouvy bude zveřejněn v registru smluv - 
informačním systému veřejné správy umožňujícím dálkový přístup. Povinnost smlouvu 
zveřejnit splní objednatel. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění.

f 3 -01- 2DW

V Praze dne......................... V Havlíčkově Brodě dne ji luxr

Ing. Jaromír Shejbal Ph.D. 
prokurista a ředitel

Mgr. David Rezničenko 
ředitel


